

Nyheter från Branschorganisationen Sper

Workshop på Spelinspektionen om olicensierat spel

Spelinspektionen bjöd in Sper och Bos till workshop den 17 december för att tillsammans diskutera konkreta åtgärder för att identifiera och begränsa aktörer som bedriver olagligt spel och stärka kanaliseringsgraden.

Spers medskick till Riksrevisionens granskning av statens arbete mot spelproblem

Sper har träffat representanter för Riksrevisionens granskning av statens arbete mot spelproblem. Sper lyfte bl.a. upp problemen med olicensierat spel och Spers fem åtgärdsförslag (*ändra spellagens tillämpningsområde, utred möjligheten att blockera webbplatser som erbjuder olicensierat spel, ökade resurser till stödlinjen, hårdare krav på snabbblån och införandet av ett lånestopsregister*), ungas spelande och gränslandet mellan gaming/gambling samt behovet av förebyggande arbete och en ny Swelogs.

[Läs mer om granskningen](#)

SKI förtroendemätning

Sper tar frågan om ett stärkt konsumentskydd och allmänhetens brist på förtroende på största allvar. Sper arbetar för att skapa en sund och säker spelmarknad, där både spelare och allmänhet har förtroende för branschen och dess aktörer. Svenskt Kvalitetsindex (SKI) tar årligen tempen på branschen. År 2020 sågs en tydlig uppgång av kundnöjdheten. Sedan dess har kundnöjdheten gått tillbaka även om en svag uppgång kan ses i mätningarna 2023 och 2024. Spelare har ett högre förtroende för branschen än allmänheten i övrigt. Av undersökningen framgår också att spelare har ett relativt gott förtroende för det spelbolag man oftast använder men ett lägre förtroende för branschen som helhet.

[Läs mer](#)

Välkommet att Sverige tillträder Macolinkonventionen

Sper har drivit frågan om att Sverige ska ansluta sig till Macolinkonventionen. Regeringens beslut att Sverige ska tillträda konventionen är ett välkommet och viktigt steg för att bekämpa matchfixningen inom idrotten och för att säkerställa idrottens integritet.

[Läs mer](#)

KALENDARIUM 2025

Januari

- Spelinspektionen presenterar lägesbeskrivning av olagligt spel.
- 31 januari: Spelinspektionen redovisar uppdrag om att kartlägga de bakomliggande faktorerna till att ungas spelande ökar och hur sådant spelande finansieras samt att följa utvecklingen av ungas spelande.

Februari

- 1 februari: Bestämmelsen att licenshavare med licens för vadhållning enligt 8 kap. spellagen för vissa ändamål (som att upptäcka och rapportera matchfixning) får behandla uppgift om någon begått ett visst brott [träder i kraft](#).

Mars

- 31 mars: Folkhälsomyndigheten delredovisar uppdrag om arbetet med att förebygga spelproblem.
- 31 mars: Spelinspektionen redovisar uppdrag om att utveckla tillsynen av spelmarknaden samt arbetet mot olicensierad spelverksamhet och matchfixning.

OM SPER

Sper är en branschorganisation som representerar den licensierade spelmarknaden i Sverige, såväl online som landbaserat. Sper företräder elva spelbolag och två spelleverantörer. Sper representerar större delen av den svenska licensierade spelmarknaden och arbetar för att skapa en långsiktigt hållbar spelmarknad med ett högt konsumentskydd där både spelare och allmänhet har förtroende för branschen och dess aktörer. Sper har därutöver tre samarbetspartners inom spelansvarsområdet.

OM SPERS MEDLEMMAR

För att spelbranschen ska vara sund och konsumentskyddet högt behövs samverkan. Fler kan göra mer och en stark förening har ökade möjligheter att påverka och förändra politiken, media och samhället. Spelbolagen ATG, Betsson, Comeon, Folkspel, Kindred, Kombispiel, Miljonlotteriet, Svebico, Svenska Postkodlotteriet, Svenska Spel och Paf-koncernen är medlemmar i Sper och har svensk spellicens.

Som medlem i Sper är man med och utvecklar en sund, modern och hållbar spelbransch. Spers medlemmar ska följa svensk lagstiftning, gällande praxis och de riktlinjer som Sper tagit fram.

Spelbranschens Riksorganisation
Götgatan 22 A, 118 46 Stockholm
info@sper.se, www.sper.se